ПРОЕКТ.

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«22» марта 2021г.                          г. Осташков

№ 345
	О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020г. №67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить методику расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа в период временного ограничения движения из расчета превышения разрешённой максимальной массы транспортного средства (Приложение 1).
2. Утвердить форму заявки на получение пропуска на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа, транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов в период временного ограничения (Приложение 2).
3. Утвердить форму пропуска на проезд транспортного средства по дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа (Приложение 3).
4. Выдача пропусков осуществляется в Администрации Осташковского городского округа по заявкам установленного образца.

5. Оплата возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа, в период временного ограничения движения транспортных средств, осуществляется по реквизитам, указанным в приложении 4 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Осташковского городского округа от 17.03.2020г. №404 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Николенко И.А.

Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А.Титов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа
от «22» марта 2021г. № 345
Методика расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа в период временного ограничения движения из расчета превышения разрешённой максимальной массы транспортного средства
Размер вреда при превышении значений допустимой массы на каждые 100 километров (Р пм) определяется по формуле:

Рпм = Ккап.рем х Кпм х Рисх.пм х (1 + с х Ппм),

где: К кап.рем - коэффициент, учитывающий относительную стоимость выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту в зависимости от расположения автомобильной дороги на территории Российской Федерации
К кап.рем = 1,0
К пм - коэффициент влияния массы транспортного средства в зависимости от расположения автомобильной дороги на территории Российской Федерации
К пм = 1,0
Р исх.пм - исходное значение размера вреда при превышении допустимой массы транспортного средства для автомобильной дороги, равное 7365 руб./100 км;

с - коэффициент учета превышения массы, равный 0,01675;

П пм - величина превышения фактической массы транспортного средства над допустимой, процентов.

Примечание.
При превышении допустимой массы транспортного средства от 2 до 15 процентов (включительно) к размеру вреда при превышении значений допустимой массы применяются следующие коэффициенты:

по 31 декабря 2020 г. (включительно) - 0,2;

с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. (включительно) - 0,4;

с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. (включительно) - 0,6;

с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (включительно) - 0,8.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа
от «22» марта 2021г. № 345
Заявка

на получение пропуска на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Осташковского городского округа транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов в период временного ограничения

Главе Осташковского

городского округа

А.А. Титову

Наименование перевозчика груза________________________________________
Адрес _________________________________________________________________

 телефон (факс) _____________________________

Маршрут движения (указать названия пунктов, через которые проходит маршрут):_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Вид необходимого разрешения:

Разовое по маршруту на срок с  __________________ по _______________________

На срок с ___________ по______________  на количество поездок_______________
Категория груза _____________________, характеристика груза (наименование, габариты, масса)_________________________________________________________
Параметры автопоезда:

Состав (марка, модель, государственный номер транспортного средства и прицепа): ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Масса транспортного средства без груза __________тонн,

в т.ч. масса тягача __________________ тонн, масса прицепа (полуприцепа)___________тонн
Полная масса с грузом  _____________ тонн,

в т.ч. масса тягача __________________ тонн, масса прицепа (полуприцепа)___________тонн

Расстояние между осями: 1____2____3____4____5____6____7____8____9

Нагрузки на оси, тонн         ____  ____  ____  ____   ____  ____   ____  _____   ____

Габариты: длина _____ м, ширина ______ м, высота ______ м,

Вид сопровождения ______________________________________________________

_______________________________________________________________________
Обоснование целесообразности перевозки в период временного ограничения движения _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    М.П.                                             Подпись руководителя организации

                                                         (индивидуального предпринимателя)

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Осташковского городского округа                        __________________

                                                                                             (подпись)

                                                                                       М.П.

Приложение 3
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа от «22» марта 2021г. № 345
Администрация Осташковского городского округа

ПРОПУСК №_____

км/ч

на движение транспортного средства по маршруту:______________________

__________________________________________________________________на период временного ограничения движения транспортных средств
Действителен с «____» ____________ 202__г. по «____» ___________202__ г.

Разрешается проезд транспортного средства марки ______________________

_______________________________________ Гос. № ____________________

с прицепом_____________________________ Гос. № _____________________

__________________________________________________________________
(наименование организации)

_______________________________________________________________________________________________________

Примечание: при превышении скорости пропуск изымается и аннулируется.

Заместитель Главы Администрации

Осташковского городского округа
                                  И.А.Николенко
Приложение 4
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа от «22» марта 2021г. № 345
Реквизиты по перечислению сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения, в бюджет Осташковского городского округа

Получатель – Администрация Осташковского городского округа

ИНН - 6913017005

КПП - 691301001

Единый казначейский счет 40102810545370000029

Казначейский счет 03100643000000013600

Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ/ / УФК по Тверской области г. Тверь

БИК банка – 012809106

Лицевой счет - 04363D03280

ОКТМО - 28 752 000

Код бюджетной классификации:

027 1 16 11064 01 0000 140 – Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
40

_1344162894.unknown